

Nyhed

24. juni 2016

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring flytter til ATP-koncernen med ny stærk ledelse

Den 1. juli åbner Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES), der fremover har ansvar for behandling af arbejdsskader, private erstatningssager og udbetaling af erstatninger. Samtidig nedlægges Arbejdsskadestyrelsen og Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring.

AES skal drives under ATP-koncernens administrationsforretning og får sin egen bestyrelse og daglige ledelse. Koncerndirektør i ATP, Lilian Mogensen, siger:

”Vi går til opgaven med ydmyghed, fordi der er tale om komplekse opgaver, der handler om mange borgere i vanskelige livssituationer. Vores fokus vil være på at skabe de rigtige rammer for en enkel og effektiv sagsbehandling. På det lange sigt vil vi arbejde for, at ATP’s erfaring med forenkling og optimering af kundedrift kommer arbejdsskadeområdet, og dermed borgerne, til gode. Det kræver en særlig indsats, og derfor er jeg glad for det stærke ledelseshold, vi har fået sat”.

Cand.jur. Anne Kristine Axelsson tiltræder den 15. august som ny direktør for AES. Hun kommer fra et job som departementschef i Kirkeministeriet og har tidligere været departementschef i Justitsministeriet.

Ny kundecenterdirektør bliver cand.jur. Lisbet Dyerberg, som kommer fra en stilling som erhvervsjuridisk direktør i Erhvervs- og Vækstministeriet. Ny direktør for Forretnings- og driftsudvikling bliver cand.jur. Birgitte Kartman, som kommer fra ATP. Hun har tidligere været medlem af koncerndirektionen i Tryk med ansvar for Skadesbehandlingsområdet på nordisk plan.

”Det er en rigtig spændende udfordring at få lov til at stå i spidsen for den nye organisation, Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. At have en velfungerende administration af arbejdsskadeområdet er vigtigt for arbejdsmarkedet og for den enkelte. Min ambition er at få skabt en effektiv opgaveløsning, der har fokus på borgernes situation og som samtidig nyder arbejdsmarkedets parterers tillid. Som en del af ATP’s familie er der et stærkt fundament for at få skabt nye løsninger uden at gå på kompromis med grundlæggende rettigheder,” udtaler Anne Kristine Axelsson.

”Med Anne Kristine, Lisbet og Birgitte har vi sat et A-hold med stor ledelseserfaring fra både det offentlige og det private,” siger Lilian Mogensen.

Medarbejderne i det nuværende Arbejdsskadestyrelsen flytter med deres opgaver til det nye AES. og der

sker ingen ændringer i reglerne for, hvornår man kan få anerkendt en personskade eller tilkendt erstatning.

Bestyrelsen for AES konstitueres med virkning fra den 1. juli 2016. Bestyrelsen består af formand Cristina Lage samt 10 øvrige medlemmer, som er udpeget af beskæftigelsesministeren efter indstilling fra arbejdsmarkedets parter.

For mere information, kontakt pressechef for administrationsforretningen Mette Beck, tlf.: 2987 9727, mail: meb@atp.dk